
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 125/2016 del 09-05-2016

 
 

OGGETTO
RINNOVO ABBONAMENTO BANCA DATI NORMATIVA
GIUFFRE'. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z2719A64E0

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
Considerato che l’Ente ha la necessità di acquisire materiale informativo per la consultazione e
l’aggiornamento professionale da rendere disponibile al personale dei propri uffici amministrativi.
Valutato che la banca dati giuridica "De jure" –Giuffrè-, su supporto informatico ed on-line, acquistata
in abbonamento per tre anni, si è dimostrata un valido ausilio nel lavoro degli uffici ed è scaduta nel
corrente anno.
Vista l’offerta di rinnovo dell’acquisto dell’abbonamento alla banca dati giuridica "De jure" Giuffrè
per tre anni proposta dal rappresentante di zona con nota a mezzo posta elettronica del 24/02/2016, con
l’offerta di abbonamento a riviste giuridiche incluso nel prezzo, al costo complessivo di € 3.050,00 iva
inclusa da liquidarsi in seguito a presentazione di fattura a cadenza annuale.
Preso atto che il prodotto proposto da Giuffrè Editore non è disponibile tra gli acquisti presenti in rete
CONSIP.
Considerato che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con deliberazione del
Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che  con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare  prot. 0002249/PNM - 04/02/2016 DIV II assunto a protocollo dell’Ente il
05/02/2016 con n.465 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
Ritenuto di impegnare la spesa di € 1.016,60 iva inclusa relativa alla prima annualità di abbonamento
sul CAP 4970 “Acquisto di materiale informatico e programmi, assistenza, manutenzione ed
aggiornamento”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3. del Bilancio di Previsione 2016;
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.

1/2



Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
DETERMINA

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)     Di rinnovare l’acquisto dell’abbonamento alla banca dati giuridica "De jure" della Giuffrè
Editore per tre anni al costo complessivo di € 3.050,00 iva inclusa da liquidarsi in n. 3 quote
annuali di € 1.016,60 in seguito a presentazione di fattura, e di formalizzare l'acquisizione
mediante sottoscrizione di modulo di adesione.
3)     Di impegnare la spesa di € 1.016,60 iva inclusa sul CAP 4970 “Acquisto di materiale
informatico e programmi, assistenza, manutenzione ed aggiornamento”, appartenente all’U.P.B.
1.1.1.3. del Bilancio di Previsione 2016 in favore di Giuffrè Editore S.p.a. - P.IVA
00829840156 relativa al primo anno di abbonamento alla banca dati.
4)     Di assicurare la disponibilità di bilancio delle restanti quote di abbonamento a valere sui
prossimi esercizi finanziari.
5)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


